
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ 596

О внесении изменения в приказ министерства образования Тульской 
области от 23.10.2020г. № 1358 «Об утвериедении Порядка проведения, 
а также порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) 

на территории Тульской области в 2020-2021 году»

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 05.03.2021 № 88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 
«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 
учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)»», 
в соответствии с Положением о министерстве образования Тульской 
области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 
29.01.2013 № 16, приказыв аю:

1. Внести в приказ министерства образования Тульской области 
от 23.10.2020 г. № 1358 «Об утверждении Порядка проведения, а также 
порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории 
Тульской области в 2020-2021 году» (далее -  Приказ) следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:
«Утвердить следующие сроки проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Тульской области в 2020-2021 учебном году:
15 апреля 2021 года -  основной срок;
05 мая, 19 мая 2021 года -  дополнительные сроки».
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента образования министерства образования Тульской области 
Л.Ю. Сорокину.

Заместитель 
министра образования 

Тульской области


